

GAL

Kraków
Biblioteka

LWOWSKA

Cena egzemplarza pojedynczego
Koszt Redakcji i Administracji 5-81.

20 gr. Wychodzi oodziennie wieczorem.

Adres Redakcji i Administracji
Lwów, Chorążczyzny 31**Następstwa podróży Ministra Składkowskiego.**

Lwów, 27. stycznia.

Kontakt, jaki utrzymuje obecnie Min. spraw wewn. Składkowski z szerokiego masami ludności i przedstawicielami najniższych władz administracyjnych powołanych do bezpośredniego stykania się z ludnością, ma doniośle wpływy moralny i dostarcza materiałów do usuwania stwierdzonych braków i wad w działalności naszych władz administracyjnych. Podróże inspekcyjne przyczyniają się nie tylko do ujawnienia niewykonania odpowiednich przepisów i zarządzeń, ale powodują również to, że dzięki osobistej interwencji ministra, władze administracyjne znajdują zrozumienie dla koniecznych zarządzeń ich zwierzchników.

P. Minister w czasie swojej zeszlodniowej podróży wizytacyjnej na terenie Małopolski miał możność na podstawie naocznych wrażeń wysnuć odpowiednich wniosków, które stanowią podstawę do wydania nowych zarządzeń. P. Minister obserwował życie, a rzeczą powołanych fałszywców będzie na właściwej drodze uważać ujawnione niedomaganie i uchybienia. W tej dziedzinie podróż ta dostarczyła obfitego materiału.

W najbliższych dniach odpowiedni departament Min. spraw wewn. opracuje nowe zarządzenia i tak w najbliższym czasie pojawi się okólnik zdążający do dalszego uproszczenia załatwiania interesantów przez starostów, a w pierwszym rzędzie zwróceną będzie uwaga na przyjmowanie i załatwianie próśb ustnych na terenie Małopolski niepraktykowanych. Zamierzane jest dalej uregulowanie sprawy wymierzania kar ze strony władz administracyjnych, przyczem celem nowego zarządzenia jest uproszczenie z jednej strony wysokości tych kar, a z drugiej strony zwiększenie siły egzekucyjnej. Wobec tego, że stan miast w Małopolsce pod względem stosunków higienicznych daje wiele do życzenia, wydane będą dyspozycje do ulepszenia stosunków sanitarnych i usuwania niedomagań w tej dziedzinie. Główna uwaga poświęcona będzie Krakowowi, dla którego wydane będą specjalne uprawnienia mandatowe dla samotejszych władz. Oplakany stan dróg w Małopolsce nie uszedł uwagi ministra, dlatego podjęte będą kroki dla podniesienia sprawności bezpieczeństwa dróg, unormowania ruchu kołowego oraz polepszenia stanu tegoż. Bawiac na Spiszu i Orawie zauważył p. Minister nieustychany chaos, jaki panuje w dziedzinie ustawodawstwa. Okazuje się, że tam obowiązują do dziś dawne ustawy węgierskie. Wobec tego p. Minister na najbliższej Radzie Min. postawi wnioski celem usunięcia tego stanu rzeczy. Ponadto będą wydane niebawem specjalne zarządzenia, których tendencją będzie podniesienie autorytetu przedstawicieli władz administracyjnych, a w pierwszym rzędzie starostw.

Echa zbrodniczej afery.

Lwów, 27. stycznia.

Komisja regulaminowa i nietykalności poselskiej zebrała się wczoraj. Na posiedzeniu obecni byli ministrowie Składkowski i Meysztowicz, oraz wiceminister sprawiedliwości Car.

Prezes komisji Popiel (NPR.) oznajmił, że na porządku dziennym figuruje wniosek o udzielenie zezwolenia Sejmowi na dalsze dochodzenia sądowe przeciwko aresztowanym posłom. Proponuje najpierw wybór referenta na plenum Sejmu, poczem należałoby wysłuchać ewentualnych wyjaśnień przedstawicieli rządu.

P. Min. sprawiedliwości Meysztowicz prosi o zarządzenie tajności posiedzenia przy przedstawieniu wyjaśnień rządu.

Posel Lieberman (PPS) wypowiedział się za tem, aby komisja wysłuchała najpierw wyjaśnień rządu, albowiem dla Sejmu ważną jest rzeczą wiedzieć, czy istniały i jakie były podstawy prawne aresztowania posłów, bo gdyby nad tem przejść do porządku dziennego, mógłby się wytworzyć na przyszłość niebezpieczny precedens.

Posel Marweg (ZLN) zaznaczył, że komisja powołana jest do rozpatrzenia wniosku wydania posłów i dlatego należy najpierw dokonać wyboru referenta.

Przewodniczący stwierdził, że to jest na razie obojętne, bo rząd bez względu na to musi udzielić wyjaśnień.

Posel Lieberman wyjaśnił, że obojętne mu tylko o podkreślenie swego stanowiska, ale nie opiera się przy swoim wniosku.

Komisja przystąpiła do wyboru referenta. Zgłoszono kandydaturę posła Dobrzańskiego (ZLN), a że innej kandydatury nie było, poseł Dobrzański został wybrany.

Zanim komisja przystąpiła do wysłuchania wyjaśnień rządu, przewodniczący wezwał wszystkich nieczłonków komisji do opuszczenia posiedzenia, poczem dopiero min. Meysztowicz na tajnym posiedzeniu poinformował o całokształcie sprawy i motywach, jakie skłoniły rząd do zarządzenia aresztowania pięciu posłów. Rząd stoi w sprawie aresztowanych posłów na stanowisku, że zachodzi wypadek zbrodni ciągłej i nie nastąpiło naruszenie art. 21 Konstytucji.

Po wyjaśnieniach ministra przemawiali posłowie Schreiber (Kolozyd.), Jeremicz (klub białoruski), Stroński (Ch. N.), Sanojca (Str. Chłopskie) i Marweg (ZLN). Posłowie postawili cały szereg pytań przedstawicielom rządu, na które odpowiedział w 3-godzinnych wyjaśnieniach podprokurator sądu apelacyjnego w Wilnie p. Przyłski.

W dalszym ciągu obrad poseł Schreiber zgłosił formalny wniosek o wybór podkomisji trzech, któraby łącznie z referentem zbadala materiały sprawy i przygotowała sprawozdanie na plenum komisji. W głosowaniu jednak wniosek ten nie uzyskał większości, albowiem oświadczyli się za nim tylko posłowie Stronnictwa Chłopskiego, PPS. i mniejszości narodowe.

Na zapytanie posła Erdmana (Piast) co do legalizacji Białoruskiej włościńskiej Hromady, p. min. Składkowski wyjaśnił, że statut tej organizacji nie był wogóle legalizowany, albowiem na podstawie okólnika Min. spr. wewn. z przed kilku lat organizacji tego rodzaju nie wymagała. Dopiero z chwilą ujawnienia antypaństwowej działalności Białoruskiej włościńskiej Hromady, władze przystąpiły do jej likwidacji.

Następne posiedzenie komisji odbyć się ma warunkowo w piątek. Gdyby referent do tego czasu nie zdołał się zapoznać z obfitym materiałem, komisja zbierze się dopiero w sobotę.

Minister Miedziński objął urządowanie.

Lwów, 27. stycznia.

W generalnej dyrekcji Poczty i Telegrafów odbyło się przekazanie władzy nowomianowanemu ministrowi, Miedzińskiemu przez min. handlu Kwiatkowskiego. Przy tej sposobności wygłoszone zostały przemówienia. Min. nowiciele przemawiał min. Kwiatkowski, przez związek pracowników pocztowych Szczurek, który oświadczył, że w ostatnich zarządzeniach urzędnicy pocztowi widzą dowód zainteresowania się rządu ich potrzebami. Następnie przemawiał generalny dyrektor poczty, Jaroszyński, poczem nowy minister wygłosił przemówienie do zebranych urzędników.

Zmiana posła czeskiego.

Lwów, 27. stycznia.

P. Prezydent Rzpltej przyjął na pożegnalnej audjencji dotychczasowego posła czeskosłowackiego Fliedera.

Z Sejmu.

Lwów, 27. stycznia.

W drugim dniu dyskusji budżetowej przedewszystkiem załatwiony został na plenum Sejmu wniosek klubów, należących do ugrupowań skrajnie lewicowych i mniejszości słowiańskich, wyrażający votum nieufności dla Marszałka Rataja, ponieważ nie skorzystał z przysługujących mu prerogatyw konstytucyjnych i nie zażądał zwolnienia aresztowanych posłów. Wnioskodawcy zażądali imiennego głosowania, na co otrzymali wyjaśnienie ze strony urzędującego wicemarszałka Jaroszyńskiego, że tego rodzaju głosowanie nie jest praktykowane w takich wypadkach, wobec czego głosowano przez powstanie z miejsc. Wówczas okazało się, że za wnioskiem głosowała szczerpła garstka posłów, należących do klubów ukraińskiego, białoruskiego, niemieckiego, Białoruskiej Hromady, komunistów i Niezależnej Partji Chłopskiej. Socjaliści wstrzymali się od głosowania. W ten sposób p. Marszałek Sejmu otrzymał aprobatę swego stanowiska w sprawie aresztowań poselskich.

Sejm kontynuował następnie gener. dyskusję budżetową. Na trybunie przewi-

P. Flieder opuszcza w najbliższych dniach Warszawę i obejmuje takie same stanowisko w Sztokholmie. Następcą jego jest dr. Girska.

Elewatory.

Lwów, 27. stycznia.

Kom. projektująca budowę elewatorów zbożowych w Polsce, ukończyła swe prace i w najbliższym czasie przedłoży swe wnioski rządowi. Opinie komisji idą przeciw systemowi budowy wielkich elewatorów, a opowiadają się za stworzeniem szeregu mniejszych składów zboża w okręgach konsumcyjnych, oraz magazynów zbożowych w okręgach produkujących zboże. Ogólna pojemność sieci magazynów w Polsce nie powinna przekraczać 300 tys. tonn. Znajdujące się w Poznańskim elewatory posiadają 150 tys. tonn. Wybudowanie reszty kosztować będzie 60 mil. zł. Elewatory powinny — zdaniem komisji — stanąć w Gdyni, Tezewie i Oświęcimie — dla eksportu, w Kaliszu, zaś, Lwowie, Poznaniu, Lesznie, Tarnopolu, Zamościu, Jędrzejowie, Grodnie i Wilnie dla konsumcji wewnętrznej.

O koszty produkcji.

Lwów, 27. stycznia.

Komisja ankietowa dla badania kosztów produkcji rozpoczyna — jak już donieśliśmy — swoje prace 29 stycznia. Przedewszystkiem badane będą koszty produkcji w przemyśle budowlanym, odzieżowym i spożywczym, następnie poddane będą badaniu: przemysł naftowy, węglowy i metalurgiczny.

Życie polityczne.

Lwów, 27. stycznia.

— Senat amer. przyjął rezolucję komisji spraw zagr., aby zatarg z Meksykiem przekazać sądowi rozjemczemu.

Jali się liderzy klubów poszczególnych. Wielką sensację wywołał fakt pojawienia się na trybunie przywódcy „Piasta“, p. Witosa, który w imieniu swego klubu wywodził żale na temat walki rządu z Piastowcami.

Ponadto w ciągu dyskusji przemawiali przedstawiciele następujących stronnictw: Niedziałkowski (P. P. S.), Łypaciewicz (Wyzwolenie), Stroński (Ch. N.), Hartglas (Kolozydowski), Pietsch (Klub niem.) i Fiderkiewicz (NPCh). Mowcy ci deklarowali stanowisko reprezentowanych przez siebie klubów w stosunku do rządu. Przedstawiciele Piasta, Wyzwolenia, Stronnictwa Chłopskiego i Ch. N. oświadczyli, że głosować będą za budżetem, jedni jako za koniecznością państwową, drudzy, ponieważ uważają, że rząd obecny najlepiej im odpowiada. Mowca socjalistyczny wypowiedział szereg zastrzeżeń pod adresem rządu, nie określając jednak decydująco swego stanowiska. Socjaliści, zdaje się, wstrzymują się od głosowania. Negatywne stanowisko wobec rządu obecnego zajęli posłowie ZLN. Niemcy i NPCh.

Anglja w walce z Chinami.

Lwów, 27. stycznia.

Jak donoszą z Szanghaju, rząd kantoński wydał manifest, w którym ogłosił niepodległość zajętych prowincyj i niezależność południowych Chin od wpływów politycznych i administracyjnych obcych mocarstw. Manifest zaznacza, że prawa obcych obywateli będą chronione przez władze cywilne, a nie przy pomocy obcych bagietów.

Przywódcy Labour Party wzywają na łamach „Daily Herald” wszystkich pacyfistów do poparcia protestu przeciw obecnej polityce rządu angielskiego w Chinach. W Glasgowie, Portsmouth i Bradford odbyły się demonstracyjne zgromadzenia związków zawodowych. Uchwalono rezolucje protestujące przeciw polityce rządu angielskiego w Chinach.

Z Bombaju donoszą że dzienniki hinduskie partji narodowej protestują przeciw używaniu wojsk hinduskich w Chinach.

W związku z zapowiedzą wzniesienia debat w Kongresie w sprawie polityki chińskiej rządu St. Zjedn., oczekują w Now. Jorku poważnych zmian w tej polityce i pewnych posunięć drogą udzielenia admirałowi Williamsowi, stojącemu na czele floty amerykańskiej na wodach chińskich nowych pełnomocnictw. Pełnomocnictw te mają przynieść zasadnicze zmiany w dotychczasowej polityce Stanów na terenie Chin.

„Daily Express” donosi z Tokio, że japoński minister spraw zagr. miał definitywnie odrzucić ofertę londyńską, proponującą Japonii współdziałanie w wysyłce sił wojskowych do Szanghaju.

Na granicy mandżurskiej.

Lwów, 27. stycznia.

Donoszą z Moskwy, że wobec groźnej sytuacji na granicy mandżurskiej, sztab generalny armji sowieckiej postanowił wysłać na granicę mandżursko-sowiecką ekspedycję zbrojną w sile 20 tys. ludzi.

Z Ligi Narodów.

Lwów, 27. stycznia.

Sekretarz gen. Ligi Narodów sir Drummond, wyjechał do Rzymu w związku ze sprawą obsadzenia stanowiska podsekretarza opróżnionego wobec ustąpienia Włocha Atolico. Wyjazd ten zdaje się potwierdzać zasadę, że w razie ustąpienia jednego z wyższych urzędników sekretariatu, miejsce jego zajęte zostaje przez przedstawiciela tej samej narod., aczkolwiek sprzeczne to jest z dachem paktu Ligi, którego artykuł 6. określający sposób nominacji urzędników, nic o repartycji narodowościowej nie mówi. Pięć najwyższych stanowisk w sekretarjacie zajmują: Anglik, Francuz, Niemiec, Włoch i Japończyk.

Gabinet niemiecki.

Lwów, 27. stycznia.

Hindenburg przyjął kanclerza Marxa, który informował go o stanie obecnym rokowań z frakcjami koalicji centro-prawicowej. Niezwłocznie potem rozpoczęła się konferencja z przedstawicielami centrum, niemiecko-narodowymi i ludowcami, gdzie w obecności Stresemanna i Braunsa obradowano nad tezami programu rządowego, przedłożonymi przez kanclerza. Po dyskusji osiągnięto porozumienie co do wszystkich punktów projektu kanclerza. Koalicję centro-prawicową uważać więc można w tej chwili za utworzoną. Pozostaje do załatwienia sprawa obsadzenia poszczególnych tek ministerjalnych.

Co dzień niesie? Nowy Kardynał.

Lwów, 27. stycznia.

We wtorek w godz. popoł. odbyło się na Zamku roczyste wręczenie odznak kardynalskich nuncjuszowi apostołskiemu w Warszawie Lauriemu przez Prezydenta Rzpltej. O godz. 9.30 rano przybył na Zamek specjalny wysłannik Ojca św., który przywiózł z Rzymu biret kardynalski. Biret ten złożył w kaplicy zamkowej. O godz. 10.30 pod gmachem Nuncjatury zjawili się szwadron szwoleżerów, w chwili potem przybył szef protokołu dyplomatycznego, hr. Przeździecki, z adiutantem Prez. Rzpltej który zaprowadził kard. Lauriego do przybycia na Zamek. Orszak wyruszył Aljami Ujazdowskimi. Na przedzie jechał trębacz na siwych koniach, za nim powóz, którym jechał sekretarz kardynała, sekretarz wysłannika Ojca św. i notariusz Jurgielewicz, adiutant Prezydenta. Za tym powozem jechał drugi, a w nim wysłannik Ojca św. wraz z kapitanem gwardji szlacheckiej, hr. Pelhuzim. Za obu powozami pół szwadronu szwoleżerów, za nim powóz Prezydenta Rzpltej, którym jechał kard. Lauri z szefem protokołu dyplomatycznego hr. Przeździeckim. Orszak zatrzymał się przed Zamkiem.

W momencie gdy orszak stanął na dziedzińcu zamkowym, batalion piechoty spejzantował broni. Wchodzącego do Zamku kard. Lauriego powitało dwóch adiutantów Prezydenta, którzy go wprowadzili na salę, gdzie znowu stał oddział kompanji zamkowej, oddając honory wojskowe.

W międzyczasie Prezydent Rzpltej przyjął ablegata apostołskiego w towarzystwie m. m. Zaleskiego. Ksiądz ablegat przemówił w języku łacińskim, dając wyraz radości, że dane mu jest złożyć dokument papieski właśnie w ręce Prezydenta Rzpltej Polskiej, ceremonia bowiem, która dziś będzie dopełniona, odpowiada właśnie godności i świętości Rzpltej. Na końcu prze-

mówienia złożył życzenia Prezydentowi Rzpltej, poczem wręczył Prezydentowi święte listy uwiecznieniłające.

Odpowiedział p. Prezydent w języku polskim, wyrażając za pośrednictwem księdza ablegata Ojcu św. wyrazy synowskiego przywiązania i głębokiej wdzięczności.

Następnie Prezydent Rzpltej w towarzystwie ablegata papieskiego udał się do kaplicy zamkowej, gdzie znaleźli się kard. Kakowski, prymas Hlond, metropolita Ropp, Marsz. Piłsudski, Marsz. Rataj, wiceprezydent, generałowie i kapłani dyplomatyczny z ambasadorem francuskim p. Larochem na czele. Po jakimś czasie z sali tronowej wyszedł orszak, który otwierał kard. Lauri, a wchodzącego do kaplicy kardynała poprowadził do ołtarza kapłan p. Prezydenta. W chwili potem zjawili się p. Prezydent w towarzystwie adiutantów.

Mszę św. celebrował biskup polowy Gall. Po mszy ablegat wyjął biret kardynalski i złożył go na złotej tacy, podając go sekretarzowi. Sekretarz podszedł do p. Prezydenta, który wzięwszy z tacy biret, złożył go na głowie kardynała Lauriego, jednocześnie szef protokołu hr. Przeździecki narzucił na ramiona kardynała purpurowy płaszcz kardynalski. Kardynał oddał ukłon Prezydentowi, następnie udzielił zbranym błogosławieństwa.

Po skończeniu tego ceremonjału nuncjusz ablegat wręczył Prezydentowi w łacinie, poczem Prezydent złożył gratulacje nowemu członkowi gremjum kardynałowskiego.

Zwrócił uwagę, że Marsz. Piłsudski złożył życzenia kard. Lauriemu przez czas dłuższy konfelowal z nim. O godz. 1 w prywatnych apartamentach Prezydenta odbył się śniadanie.

Administracja „Gazety Lwowskiej” przyjmuje ogłoszenia tylko przy równoczesnym złożeniu gotówki.

Czwartek, 27 stycznia. Rz. kat. Jana Złotoust. — Gr. kat. Ot. w Syn.

TEATR WIELKI.

Piątek, 28. bm. „Róża”.
Sobota, 29. bm. o 3 popoł. „Jaś i Małgosia”, ceny najniższe popołudniowe.
Sobota, 29. bm. o 7.30 „Róża”.

TEATR NOWOŚCI.

Piątek, 28. bm. „O tem jeszcze nie wicie”.
Sobota, 29. bm. o 3.30 popoł. „Cały dzień bez kłamstwa...”. Ceny niższe popoł.
Sobota, 29. bm. o 7.30 wiecz. „O tem jeszcze nie wicie...”.

TEATR MAŁY.

Piątek o 7.30 „Złodziej”.
Sobota o 7.30 „Złodziej”.

Teatr Wielki wznawia dziś przepiękną, egzotyczną operę Leona Delibes'a „Lakme” z gościnnym udziałem znakomitej polskiej śpiewaczki koloraturowej p. Ewy Turskiej-Bandrowskiej, kreującej partję tytułową. Obok tej świetnej artystki wystąpią w głównych partjach pp. Hingleówna, Okońska, Ostrowska, Popowiczówna, Loweżyńska, Martini, Perkowicz i Płoński. Przy pulpicie kapelmistrz p. Józef Lehrer. Jutro w piątek, 28. bm. powtórzenie wielkiego poematu dramatycznego Stefana Żeromskiego, „Róża”, w premierowej reprezentacji artystycznej pod wzorową reżyserją p. Janusza Strachockiego.

Teatr Nowości daje dziś wyborną, arcydowcipną, lekką komedję R. Gignoux'a i J. Thery'ego „Niedojrzały Owoc”.

Dyrekcja Miejskich Teatrów przypomina, że zgłoszenia na bezpłatne kursy muzyczno-wokalne dla osób, pragnących poświęcić się pracy artystycznej w chorze operowym, przyjmowane będą jeszcze włącz-

nie do dnia 6 lutego, w Intendenturze Miejskich Teatrów, codziennie od 11—12 rano. Późniejsze zgłoszenia nie będą uwzględniane.

„Mecenas Bolbec i... jego żona”. Znamięta farsę Verneula przygotowuje Teatr Mały na najbliższy tydzień. Dyrektor Czarnowski, który reżyseruje sztukę, przygotowuje w niej szereg arcydziełnych niespodzianek.

Repertuar koncertowy najbliższych dni obejmuje kilka produkcji o wysokiej wartości artystycznej. W piątek 28. bm. śpiewać będzie słynny tenor opery wiedeńskiej Alfred Picaver, akompanjuje B. Wallek-Walowski.

We wtorek 1 lutego odbędzie się koncert znakomitego kwartetu smyczkowego Seveika. W programie Dvorak, Beethoven i Czajkowski. Celem umożliwienia najszerszym sferom usłyszenia tej pięknej produkcji, biuro koncertowe ustanowiło popularne ceny miejsc.

Stefan Askenase, który w ostatnich latach wzblił się na czoło najwybitniejszych pianistów młodszej generacji i zdobył sobie za granicą markę wytwornego i subtelniego odwoływy dzieł wsobóczesnych kompozytorów, daje własny recital w piątek 4 lutego.

Stypendja.

Lwów, 27. stycznia.

Magistrat mi sta Lwowa ogłasza konkurs na 17 stypendjów po 300 zł. rocznie oraz na 10 stypendjów po 400 zł. z fundacji stypendyjnej dla ubogich rzemieślników we Lwowie im. Romana Duchęńskiego. Podania mają być wnoszone do Magistratu za pośrednictwem szkół lub Woj. Izby rękodzielniczej we Lwowie najdalej do 28 lutego 1927. Bliższe warunki wymagane od kandydatów zawarte są w buliżnych obwieszczeniach Magistratu.

Z Ossolineum. Z dniem 1 lutego im. Ossolińskich będzie otwarta od godziny 9 do 20, z przerwą obiadową od godziny 14 do 16, z wyjątkiem sobót, w których czynna będzie tylko do godziny 11-tej.

Zmiany w lwowskiej filji Banku Gospodarstwa Krajowego. Dr. Feliks Merunowicz dyrektor centrali Banku Gospodarstwa Krajowego w Warszawie, eksponowany w związku do kierownictwa oddziału Banku Gospodarstwa Kraj. we Lwowie, powołany został do Warszawy, gdzie, — jak już wspomnieliśmy — obejmie w połowie lutego br. dział wielkiego przemysłu w centrali B. G. Kraj. Do Lwowa, jako jego następcą, przybędzie z Warszawy dyrektor Pizański.

Z Kasyna i Koła lit.-art. komunikujemy nam, że „Sobota” kasynowa przypada w tym miesiącu na dzień 29-go, w godzinach od 20—23 (punktualnie). Następna sobota będzie dopiero 26 marca, a to z powodu zajęcia wszystkich dni sobotnich przez bank.

Program Kasyna i Koła Literacko-Artystycznego na bieżący tydzień: We czwartek dnia 27. stycznia br. o godz. 20 punktualnie wykład prof. dr. Tadeusza Lehr-Splawickiego pt. „Wzajemne stosunki polsko-rosyjskie w dziedzinie językowej”.

Odczyt dra Seweryna Zausera pod tytułem: „Żydzi w powojennej literaturze polskiej” odbędzie się w sobotę dnia 29. stycznia br. o godz. 7.30 wieczór w lokalu „Żydowskiego Klubu młodzieżowego”, przy ul. Kopernika 11. 29 II. p. Goście mile widziani. Wstęp wolny.

Z Polskiego Towarzystwa Prawniczego. W piątek dnia 28 stycznia br. odbędzie się w Polskim Towarzystwie Prawniczym z 7.30 wieczorem wykład p. prof. dra Aleksandra Dolińskiego pt. „Polskie prawo międzynarodowe prywatne (zasady ogólne)”. Wstęp wolny dla członków Towarzystwa, Związku sędziów, Związku adwokatów i wprowadzonych gości.

Zebrań naukowe Pol. Towarzystwa Historycznego odbędzie się w piątek 28 stycznia br. o g. 6 pop. w Seminarjum Historycznym Pol. Uniw. J. K. (Mickiewicza 5a II piętro) z odczytem dr. K. Małczyńskiego p. t. „O kancelarach polskich XII wieku. Goście mile widziani.

Wykład w Ognisku Oficerów. W piątek dnia 28 stycznia br. o godz. 5 popoł. odbędzie się w Ognisku Oficerów, przy ul. Fredry 1, staraniem Sekeji Wiedzy Wojskowej Ogniska, wykład majora S. G. Smoleńskiego Józefa, na temat: „Użycie kawalerji w osłonie”.

Katolicki Związek Polek. W piątek 28 I. br. o godz. 5 pop. przy ul. Rutowskiego 10 odczyta hr. Szembekowa wnuczka wielkiego Fredry, swoje nieznanne dotąd wiersze i satyry, na co zaprasza swych członków oraz wprowadzonych gości.

Zarząd Powszechnych wykładów Uniwersyteckich i Politechnicznych donosi, że wykład dra Władysława Terleckiego pt. „Zagadnienia sztuki nowoczesnej” z przedrocznicą odbędzie się w piątek dnia 28 stycznia br. o godz. 7 w sali Kopernika Gmach Uniwersytetu ul. Marszałkowska 1.

Wystawa fotografii krajoznawstwa polskiego w Stanisławowie (trwać będzie na ogólne żądanie aż do 30. stycznia br. włącznie codziennie od godz. 10 rano do 4 popołudniu, aby dać możliwość szerszym nzesom publiczności obejrzienia wspaniałych godnych eksponatów.

Walne Zgromadzenie. W niedzielę 30. bm. odbędzie się w szkole męsk. im. M. Kopernickiej doroczne Walne Zebrań Członków Koła oddziałowskiego o godz. 10 rano. Ze względu na ważne sprawy uprasza Zarząd o jaknajliczniejszą jawnosć się rodziców dzieci szkolnych.

Laborista Esperanto Societo (Rob. Zw. Esp.) we Lwowie zapowiada swych członków, że dnia 30. bm. w niedzielę o godz. 10 przedpoł. w lokalu Związku Gastron. Rynek 3, odbędzie się Walne Zgromadzenie.

Z Lwowskiego Oddziału Związku Adwokatów Polskich. Dnia 29 stycznia br. o g. 15.50 odbędzie się w lokalu własnym (ul. Sokola 4, II p.) zebranie dyskusyjne z referatem adwokata dra Leona Peipera z Przemysła pt.: „O stanowisku obwinionego w przyszłym procesie karnym”. Członkowie Związku Adwokatów Polskich, Związku sędziów i Towarzystwa prawniczego oraz wprowadzeni przez nich goście mają wstęp wolny.

L. K. S. „Pogoń” urządza we wtorek, d. 1 lutego br. Wielką Redutę Sportową, połączoną z licznymi niespodziankami w sali Posejmowej w gmachu hr. Skarbka, wejście od placu Krakowskiego. Początek o godzinie 9 wieczorem. Zaproszenia wydaje Sekretariat Klubu w lokalu własnym codziennie od godziny 7 do 9 wieczorem, przy ul. Rutowskiego 23 I. p.

Informacja.

Lwów, 27. stycznia.

W okolicach Rostowa nad Donem odbywają się ma ewry piechoty północno-kaukaskiego okręgu wojennego, w celu przysposobienia wojsk tych do walki okopowej w czasie z mowym.

Przeciw kasiarzom.

Lwów, 27. stycznia.

Pociąg warszawski w dalszym ciągu prowadzi dochodzenia w sprawie głośnego włamania do skarbcza Banku Dyskontowego. Po aresztowaniu wybitnego kasjarza warszawskiego Szewczyka, który uchodzi za organizatora tej całej imprezy i który ją podobno finansował, aresztowany został obecnie w Gdańsku międzynarodowy kasjarz, który również przykładał się gorliwie do prac podkopowych. Obecnie aresztowano dalszych kasjarzy i włamywaczy warszawskich, przyczem doszło do wiadomości władz policyjnych, że banda kasjarzy, która obecnie odsiaduje karę w więzieniu Mokotowskim, uplanowała kilka zamachów na skarbcze bankowe. Nie ulega zatem wątpliwości, że byli doskonale poinformowani o zamachu na skarbiec Banku Dyskontowego i jest bardzo możliwe, że przebywający w więzieniu włamywacze wypracowali plan podkopu.

Falszerze dolarów.

Lwów, 27. stycznia.

Niedawno doszło do wiadomości policji kryminalnej w Warszawie, że zorganizowała się szajka falszerzy banknotów, nie było jednak wiadome, jakie to banknoty mają być falszowane. W ślad za tem doniesieniem policja odczyła skrupulatną obserwację ludzi podejrzanych. W wyniku kilkutygodniowych obserwacji policja wkroczyła do lokalu niejakiej Nachternowej przy ul. Wałowej 2, gdzie znaleziono cały komplet narzędzi i prasę żelazną, co wskazywało zupełnie jasno, że w lokalu tym przeprowadzana była fabrykacja banknotów. Okazało się, że falszowane były banknoty dolarowe. Falszerzy samych nie zastano w mieszkaniu. Ujęto ich dopiero w trzynastu miejscowościach. I tak aresztowany został szkama Rubinson, Jankiel Weinglas, u którego przy rewizji znaleziono precyzyjnie wykonaną na drzewie kliszę banknotów 1-dolarowych. He ta szajka zdolała puścić w obieg fałszywych dolarów, jeszcze nie stwierdzono. Nie jest wykluczone, że wszystko się znajdowało dopiero w stadium przygotowań.

Nowe włamanie.

Lwów, 27. stycznia.

Ubiegłej nocy dokonano włamania w Warszawie, tym razem do oddziału Tow. podróży „Orbis“. Włamywacze rozpruli ogniową kase, w której wydostali wszystkiego 3 tys. zł. poza tem uszkodzili kasę, której wartość wynosi 300 dolarów. Włamywacze dostali do lokalu przez drukarnię sąsiadującą, wybili ścianę w biurze „Orbis“, złożając dziurę na półtora metra. Zauważając należy, że kasa ubezpieczona była na 4 tys. zł. tak, że właściciel „Orbis“ jeszcze szczęśliwie wyszedł.

OGŁOSZENIA.

UZNAWANIA ZA ZMARŁEGO.

T. IV. 167/26/1. Józef Tokarczyk, urodzony w Rytrze 1890, żołnierz austr., zginął na wojnie 1916. Wdrażając postępowanie celem uznania go zmarłym, wzywa się o udzielenie o nim wiadomości. Po 6 miesiącach na ponowną prośbę wyda się orzeczenie.
Sąd okręgowy Oddział IV.
Nowy Sącz, 17 grudnia 1926. 585

T. 463/25/6. Oleksa Syrota urodzony 4 listopada 1867 w Hurcu jako podwoda cywilny zaginął. Celem uznania go za

zmarłego wzywa się go aby do pół roku o ogłoszenia udzielono wiadomości o nim Sądowi.

Sąd okręgowy cyw., Oddz. VII.
Lwów, 28 października 1926. 437

T. 522 26/4. Bazyli Petryzyn urodzony 9 stycznia 1883 w Szczukowie jako żołnierz austr. zginął. Celem uznania go za zmarłego wzywa się go aby do pół roku od ogłoszenia udzielono wiadomości o nim Sądowi.

Sąd okręgowy cyw., Oddział VII.
Lwów, 28 października 1926. 436

T. 195/6/3. Wojciech Bodzas z Homoczy wyjechał z wojskami rosyjskimi w r. 1915. Wzywa się o udzielenie wiadomości o nim do 6 miesięcy

Sąd okręgowy Oddział IV.
Sanok, 22 grudnia 1926. 533

T. 191/26/3. Piotr Harasymów syn Aleksandra urodzony 3 lutego 1878 zamieszkały w Rudnkach jako jelec zginął w Rosji 19 6 Wiadomości o nim udzielić należy tu, s dowi, który po roku wyda ostateczne orzeczenie.

Sąd okręgowy Oddział IV.
Stryj, 30 listopada 1926. 576

T. IV. 269/25. Jan Hyber, syn Józefa i Marianny, urodzony 18 października 1850 w Sławęcinie, w yem gwałt przed około 20 laty do Stanów Zjednoczonych Ameryki Północnej, skąd od tego czasu nie oał o sobie żadnej wiadomości. Celem uznania go za zmarłego wzywa się o przesłanie wiadomości o zaginionym Sądowi w Jśle w ciągu 1 roku od ogłoszenia ed ktu.

Sąd okręgowy Oddz. IV.
Jasło, 13 grudnia 1926. 579

T. 3 0/25/6. Wasyl Dermanyk syn Simon urodzony 23 grudnia 1874 zamieszkały w Oporcu jako jelec umarł w Rosji 19 . Wiadomości o nim udzielić należy adw. d. Łukasiewiczowi jako uatrowi i obr. węzła ub tu

Sąd okręgowy Oddział IV.
Stryj, 12 listopada 1926. 577

UPADŁOŚCI.

Sa. 14/26/10. Postępowanie ugodowe do majątku dłużników Józefa i Saomeji Elbaumów, kupców w Nowym Targu jest za ończzone.

Sąd okręgowy Oddz. IV.
Nowy Sącz, 6 listopada 1926. 584

Sa. 10/26/20. Uchwała. W sprawie ugodowej Izidora Walkera, kupca w Rohatynie, zatwierdza się zawarta na audienji dnia 4. listopada 1926 w Sądzie powiatowym w Rohatynie — ugodę między dłużnikiem a tegoż wierzycielami do tus. jez. Sa. 10/26. 572

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Brzeżany, dnia 15. stycznia 1927.

SPADKI.

L. cz. A. VII. 353/25/9. Edykt. Sąd powiatowy w Brodach podaje do wiadomości, że Stefan Melnychuk s. Iwasia, rolni w Melnychukach a B rólaki zmarł tamże dnia 9 grudnia 1920 r. z pozostawieniem usnego ostatni j woli rozporządzenia którym ustanowił uniwersalnym dziedzicami synów swoich Pawła i Stefana Melnychuków pod warunkiem jeśli wrócą z wojny, z zastrzeżeniem przedstawienie dla córki Pranci z m. Sa-wcz na wypadek nieziszczenia się tego warunku. Są nie znając miejsca pobytu Pawła i Stefa a Melnychuka, synów Stefana wzywa ich, by w przeciągu roku jednego, licząc od dnia dzisiejszego, zgłosili się w tym sądzie w przeciwnym bowiem razie odbędzie się rozprawę spadkową przy udziale dziedziców, którzy się zgłosili z kuratorem T odorem Omeanem, dla nieob cnych ustanowionym.

Sąd powiatowy Oddz. VII
Brody, 25 stycznia 1927. 574

ROZMAITE OBWIESZCZENIA.

Cg. I. 257/25/1. Edykt. Strona powodowa Wo ciech Tęcza i Marja Tęczowa w Ameryce w wa ośta skargę przeciw s ronie pozwanej niewiadom j z mie sca pobytu Józefowi Grądzkiemu o 300 dol. amer zpa. I. A djencja wyznaczoną została na dzień 7 lutego 1927 godz. 9 rano sala rozpraw r. 46 p. II. Pon eważ miejsce pobytu Józefa Grądzkiego jest nieznanne, p zeto ustanawia się adw. dr. Deichesa w Rzeszowie kuratorem, kto y go będzie zastępować w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamian je.

Sąd okręgowy Oddział I.
Rzeszów, 14 stycznia 1927. 575

LICYTACJE.

L. 1221/1927. Ogłoszenie licytacji W dniu 14. lutego 1927 i w dnie następnie o godzinie 10-tej rano odbywać się będzie publiczna licytacja w magazynach kolejowo-celnych we Lwowie na dworcu towarowym zagranicznych posyłek kolejowych zalegających w tym magazynie, a nie odebranych w przepisany terminie, oraz posyłek pocztowych ewentualnie przez urząd pocztowy Lwów 1, tu do sprzedaży nadesłanych. Wzywa się P. T. Adresatów, aby przed dniem publicznego przetargu wykupili towar w dniu licytacji, bowiem strony tracą prawo dysponowania posyłkami. Na wypadek, gdyby przy powyższej licytacji nie osiągnięto ceny wywołanej, odbędzie się druga licytacja 15-tego dnia po ukończeniu pierwszej, t. j. 28. lutego 1927 o godz. 10-tej rano. — Przy tej licytacji zostaną sprzedane także te posyłki, na które strona uzyskała pozwolenie do cofnięcia za granicę, a pozwolenia tego w terminie 14-to dniowym nie wykorzystała. 584-3

Urząd Celny we Lwowie.
Lwów, dnia 25. stycznia 1927.

E. 1353/26. Edykt licytacyjny. Na żądanie Jonasza Podhoretza w Witkowie Nowym odbędzie się dnia 28. lutego 1927 r. dz. 9 przedpoł. w tut. Sądzie na podstawie zatwierdzonych warunków licytacja realności w h. 333 i 334 kg. Witków Nowy zpn. Wartość, szacunkowa 10.242 zł. Najniższa oferta 6.827 zł. 98 gr. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi. 585

Sąd powiatowy.
Radziechów, 23. grudnia 1926.

E. 216/26. Edykt licytacyjny. Dnia 9. lutego 1927 o godzinie 2 popołudniu odbędzie się w tutejszym Sądzie licytacja realności lw. 890 gm. Andrychów, Pierwszej Małopolskiej fabryki sprzączek, haftek, guzików i zatrzasków „Wenus“, Spółki z ograniczoną poręką własnej. Nieruchomość powyższa jest oceniona na 41.000 zł., przynależność zaś na 50.000 zł. Najniższa cena wynosi 45.000 zł. Warunki licytacyjne i odnoszące się do nieruchomości dokumenta wolno przedłożyć w tutejszym Sądzie. Takie prawa, któreby licytację mogły nie dopuszczalną uczynić, należy zgłosić najpóźniej na terminie licytacyjnym przed rozpoczęciem licytacji, inaczej prawa te nie mogłyby być co do samej nieruchomości podniesione. Te osoby, dla których na powyższej nieruchomości istnieje bądź w toku postępowania licytacyjnego powstają prawa i ciężary zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania tylko przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu tut. Sądu lub nie wskaza pełnomocnika do doręczeń w okręgu tut. Sądu zamieszkałego. 578

Sąd powiatowy, Oddział I.
Andrychów, dnia 16. grudnia 1926.

E. IX. 5907/26/11. Edykt licytacyjny. Na wniosek Julji Hausnerowej, jako strony egzekwującej, odbędzie się w tut. Sądzie przy ul. Sw. Jana, biuro Nr. 44 II. p., dnia 18. lutego 1927 o godz. 9 rano licytacja realności lw. 4 ks. grt. Kraków Dz. III. składającej się z kamienicy trzechpiętrowej. Wartość szacunkowa 477.885 zł. Najniższa oferta 238.942 zł. 50 gr. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi. 580

Sąd powiatowy cywilny, Oddział IX.
Kraków, dnia 20. grudnia 1926.

E. 591/26. Edykt licytacyjny. Dnia 22. lutego 1927 o godzinie 10 rano odbędzie się w Sądzie tutejszym przymusowa licytacja realności lw. 38 a) gminy Siemichów objęta. Wartość szacunkowa tej realności 1750 zł. Najniższa oferta 1166 zł. 68 gr. Warunki licytacyjne, protokół oszacowania i inne dokumenta przejrzeć można w kancelarji sądowej Nr. 8. 584

Sąd powiatowy, Oddział II.
Tuchów, dnia 10. grudnia 1926.

E. 551/26/23. Na żądanie Anny Struńskiej w Woli Duchackiej, zast. przez adw. dra Laufbahna w Krakowie, będzie sprzedana przez publiczną licytację posiadłość objęta lw. 477 ks. gr. gm. kat. Wola Duchacka, składającej się jedynie z pbud. lk. 3/2 w obszarze 36 sążni wraz z domem, dnia 28. lutego 1927, o godzinie 9 przedpołudniem w podpisanym Sądzie. Nr. biura 61, I. p. Cena wywołania wynosi 1980 złotych. Oferty niżej ceny wywołanej nie będą przyjęte. Prawa zastawu zainstalowane dla wierzytelności na nieruchomościach zostaną nienaruszone. Z ceny kupna należy uiścić gotówką tylko tę kwotę, jaka pozostanie po potrąceniu przejętych ciężarów. Licytacyjną cenę kupna należy złożyć w Sądzie. Dalsze warunki sprzedaży i zapłaty można przejrzeć w Sądzie biuro Nr. 61. 582

Sąd powiatowy, Podgórze, Oddział III.
Kraków, dnia 16. stycznia 1927.

E. 1294/26/4. Edykt licytacyjny. Dnia 6. kwietnia 1927 o godz. 10 przedpoł. odbędzie się w niżej wymienionym Sądzie w biurze Nr. IV. licytacja realności lw. 526 ks. gr. gminy Zimnawoda. Wartość szacunkowa wraz z przynależnościami 10.000 zł. Najniższa oferta 5005 zł. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi. Warunki licytacyjne i inne dokumenta przejrzeć można w podpisanym Sądzie.

Sąd powiatowy, S. II., Oddział IV.
Lwów, dnia 2. listopada 1926. 571-8

AMORTYZACJE.

Nc. V. 171/26/1. Na wniosek Firmy Sielecki Allyn Pałowy „Jan Marja“ Jan Bielawski i Ska w Przemysłu wdraża się postępowanie celem amortyzacji następujących rzekomo wnioskodawcy, zaginionych weksli, a to: 1) weksel z daty Przemysł, 2. listopada 1926; platny 30. listopada 1926 r. na kwotę 100 dolarów St. Z. A. P. opiewający, akceptowany przez Ludomira Leszczyńskiego, kupca w Przemysłu, a wystawiony na zlecenie własne przez Hermana Liebshardta i żyrowany przez tegoż, oraz Barucha Meislera i Jakóba Sachera; 2) weksel z daty Przemysł, 20. października 1926 r. na kwotę 210 zł. opiewający, akceptowany przez p. Józefa Giebulowicza, kupca w Dobromilu, a wystawiony na zlecenie własne przez Hermana Liebshardta i żyrowany przez tegoż, oraz Barucha Meislera i Jakóba Sachera; 3) weksel z daty Przemysł, 18. października 1926 r. platny 22. listopada 1926 r. na kwotę 82 zł. 46 gr. opiewający, akceptowany przez Getzla Ornsteina, kupca w Chyrowie, i wystawiony na zlecenie własne przez Hermana Liebshardta i żyrowany przez tegoż, oraz Barucha Meislera i Jakóba Sachera; 4) weksel z daty Przemysł, 20. października 1926 r. platny 2. grudnia 1926 r. na kwotę 150 zł. opiewający, akceptowany przez p. Józefa Giebulowicza, kupca w Dobromilu, a wystawiony na zlecenie własne przez Hermana Liebshardta i żyrowany przez tegoż, oraz Barucha Meislera i Jakóba Sachera; 5) weksel z daty Przemysł, 1. października 1926 r. na 6.000 zł. godpisany przez p. Anżego Taworskiego, przemysłowca w Przemysłu i przez tegoż dany, jako weksel depozytowy; 6) trzy weksle z daty Przemysł, 25. września 1926 r. każdy na kwotę 136 zł. podpisany przez Judę Wollę Spieglera, kupca w Przemysłu i przez tegoż dane, jako weksle kaucyjne; 7) dwa weksle z daty Przemysł, 24. września 1926 r., każdy na kwotę 1.000 zł. opiewający podpisane przez Markusa Brenika, kupca w Dobromilu i przez tegoż dane, jako weksle kaucyjne; 8) dwa weksle z daty Przemysł, 16. września 1926 r. każdy na kwotę 1.000 zł. opiewający, podpisane przez Abrahama Rottera, kupca w Dobromilu i przez tegoż dane, jako weksle kaucyjne; 9) dwa weksle z daty Przemysł, 3. listopada 1926 r., każdy na kwotę 1.500 zł. opiewający, podpisane przez Markusa Gellesa, kupca w Ustrzykach i przez tegoż dane, jako weksle kaucyjne; 10) dwa weksle z daty Przemysł, 11. listopada 1926 r., każdy na kwotę 3.000 zł. opiewający, podpisany przez Izaaka Raba, kupca w Gorlicach i przez tegoż dane jako weksle kaucyjne; 11) weksel z daty Przemysł, 3. listopada 1926 r. na kwotę 400 zł. opiewający, podpisany przez Chaima Brochsteina i przez tegoż dany, jako weksel kaucyjny; 12) weksel z daty Przemysł, 3. listopada 1926 r. na kwotę 300 zł. opiewający, podpisany przez Chaima Brochsteina i przez tegoż dany, jako weksle kaucyjne; 13) weksel z daty Przemysł, 10. listopada 1926 r. na kwotę 300 zł. opiewający, podpisany przez Chaima Brochsteina i przez tegoż dany, jako weksel kaucyjny; 14) dwa weksle z daty Przemysł, 10. listopada 1926 r., każdy na kwotę 400 zł. opiewający, podpisane przez Chaima Brochsteina i przez tegoż dane, jako weksle kaucyjne. Posiadacz powyższych weksli wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swojemi prawami w ciągu 60 dni od dnia ogłoszenia, w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu za nieistniejące uznane zostaną. 573

Sąd powiatowy, Oddział V.
Przemysł, dnia 8. grudnia 1926.

FEDKO SEMCZYSZYN, syn Iwana, rolnik w Platczy Wielkiej oświadcza, że w latach 1921, 1922 w czasie pełnienia urzędu naczelnika gminy Krasna pod Zborowem nie podpisał na rzecz swej żony Anny z Humennych Semczyszyn żadnych kontraktów darowizny względnie kupna i sprzedaży, a jeśli jakie dokumenty istnieją — to nie pochodzą od niego. 494



A. Kursa efektów.

Giędy pieniężnej we Lwowie.

B. Kursa Walut i Dewiz.

Kategorie:	Wart. nom.	Ostatnia dywidenda	Płaca		Żadają		Transakcje
			zł	gr	zł	gr	
I. Papiery państwowe:							
5% Państwowa pożycz. konwersyjna	100 zł	—	—	—	—	—	—
8% P. z r. 19 5 w zł.	100 zł	—	—	—	—	—	—
II. Liście zastawne.							
(bez kuponu bież.)							
8% Banku hip. akc. dolar	100 dol	%	—	—	—	—	—
4 1/2% Banku hip. gal.	—	—	—	—	—	—	—
4 1/2% Bk. kred. z. gal.	—	—	—	—	—	—	—
4 1/2% Banku Małop.	—	—	—	—	—	—	—
4 1/2% Bk. hip. zemeł.	—	—	—	—	—	—	—
4 1/2% Pol. Bk. kraj.	—	—	—	—	—	—	—
4% Polsk. Bk. kraj. z emskis	—	—	—	—	—	—	—
4 1/2% Tow. kred. ziem.	—	—	—	—	—	—	—
8% Tow. kred. ziemskie dolarowe	100 dol	%	82 50	83 50	83 00	—	—
III. Oblig.							
(bez kuponu bież.)							
4 1/2% Kom. O. P. Bk. kraj.	—	—	—	—	—	—	—
4% Kom. O. P. P. kraj.	—	—	—	—	—	—	—
4% K. lok. r. Bk. kr.	—	—	—	—	—	—	—
IV. Akcje.							
a) Bankow.:		1924	1925				
Akcy. Związk	280	—	—	—	—	—	—
Akcyj. Hipoteczn	280	15000	—	—	—	—	—
Handlowy w Poznaniu	1000	—	—	—	—	—	—
Bank komercyjny	280	2800	—	—	—	—	—
Małopolski	280	5 gr.	—	—	—	—	—
Powszechny kredyt.	280	28000	—	—	—	—	—
Przemysłowy	280	9000	—	—	—	—	—
Rolniczy S. A.	1000	—	—	—	—	—	—
Ziemski kredytowy	280	15000	—	—	—	—	—
Zemelny	280	—	—	—	—	—	—
Z. S. Z. w Poznaniu	1000	60 gr.	—	—	—	—	—
b) Handlowe:							
Polski	1000	45000	—	—	—	—	—
Tobac	140	4500	—	—	—	—	—
"Tehate" Tow. akc.	1000	18000	—	—	—	—	—

Kategorie	Wart. nom.	Dywidenda		Płaca		Żadają		Transakcje
		1924	1925	zł	gr	zł	gr	
c) Przemysłowe:								
Agrohemia f. szt. naw.	500	5000	—	—	—	—	—	—
Brown Boveri Z. elekt.	1000	—	—	—	—	—	—	—
Browary lwowskie	100 zł	1 zł	—	—	—	—	—	—
Chodorów Tow. Akc.	100 zł	8 zł.	—	—	—	—	—	—
"Chybie" fabr. cukru	1000	50 gr.	—	—	5 10	5 30	5 20	—
Ćmielów fabr. porcel.	1000	2000	—	—	—	—	—	—
Fabryka Lokomotyw	—	—	—	—	—	—	—	—
Galota fabr. obuwi	140	4 gr.	—	—	—	—	—	—
Galicja Rafin. nafty	140	—	—	—	—	—	—	—
"Gazolina" prz. wiert.	20 zł	40 gr.	4 zł.	—	—	—	—	—
Górka fabr. cementu	140	—	—	—	—	—	—	—
Karpalit zakłady litog.	140	—	ex	—	—	—	—	—
Krakus f. wód. Kraków	280	20 gr.	—	—	—	—	—	—
Niemojowski f. pap.	1000	5 gr.	2 gr.	—	—	—	—	—
"Nitrat" Zakł. ctem.	—	—	—	—	—	—	—	—
Ókos Zakł. prz.-dirz.	100 zł	—	—	—	—	—	—	—
Orthwein, Karasiński	500	—	—	—	—	—	—	—
Parowozy S. A. b. m.	500	4 gr.	—	—	60	70	0 65	—
Pezet Pow. Zakł. bud.	25 zł	2 1/2 gr.	—	—	—	—	—	—
Pocisk zakł. amun.	350	15 gr.	—	—	—	—	—	—
Pol. Nafta prz. wiert.	500	20000	—	—	—	—	—	—
Pol. Tow. Budowlane	500	—	—	—	—	—	—	—
Potęga Tow. huty 2.	10000	—	—	—	—	—	—	—
Rakszawa. fab. szkła	140	—	—	—	—	—	—	—
"Rohn Zieliński" Z. m.	500	—	—	—	—	—	—	—
Siersza gór. zakłady	140	3 000	—	—	3 30	3 40	3 35	—
Spółka Akc. Wydawn.	10 zł	—	—	—	—	—	—	—
"Strem" Z. chem.	—	—	—	—	—	—	—	—
Tepege gór. zakłady	700	20 gr.	—	—	—	—	—	—
Tesp. tow. ekspl. soli	25 zł	—	2 zł. 50	—	—	—	—	—
Trzebina fabr. masz.	140	18000	—	—	—	—	—	—
Ursus fab. motorów	500	—	—	—	—	—	—	—
Wild i Ska	500	—	—	—	—	—	—	—
Zieleniewski f. masz.	1000	2 zł.	—	—	—	—	—	—

Bilety bankowe	Kategorie:	Czeki, przekazy i wpłaty	
		płaca	żąda
—	Dolary amerykańskie (za 1 \$)	—	—
—	Dolary kanadyjskie (za 1 \$)	—	—
—	Dynary (za 100)	—	—
—	Funty szterlingi (za 1 £)	—	—
—	Franki belgijskie (za 100)	—	—
—	Franki francuskie (za 100)	—	—
—	Florenty holenderskie (za 100)	—	—
—	Franki szwajcarskie (za 100)	—	—
—	Korony austriackie (za 100.000)	—	—
—	Korony czesko-słowackie (za 100)	—	—
—	Korony duńskie (za 100)	—	—
—	Korony norweskie (za 100)	—	—
—	Korony szwedzkie (za 100)	—	—
—	Korony węgierskie (za 100.000)	—	—
—	Lei rumuńskie (za 100)	—	—
—	Liry włoskie (za 100)	—	—

Biuro Giędy.

Dyrektor Dr. PANETH

Na życzenie rolników, którzy zamierzają pokryć zapotrzebowanie tego roczne w nasionach, na Targu nasiennym we Lwowie odroczone:
PIERWSZY OGÓLNO - KRAJOWY TARG NASIENNY.
 na 20, 21 i 22 lutego 1927 w lokalu Giędy (Akademicka 17 III. brama).

SPRAWOZDANIE GIĘDOWE.

Lwów, 27. stycznia.
 Obroty nad i skro ne
 Kursa przeważnie utrzymane.
 Żądano za Chodorów 114 50, Ćmielów 0 25, Gazolinę 28 75 (27 75 w płacaniu).
 Tendencja utrzym na
 Usposobienie spo'oj e.

OBROTY W AKCJACH.

Lwów, 27. stycznia.
 Przemysłowy 0 15 0 16, Parowozy 0 65, 8% dol. T. K. Z. 83%, "Siersza gr. 3 35, Chybie 5 2).

PRZEDGIĘDA KRAKOWSKA.
 Lwów, 27. stycznia.
 Zieleniewski 14 25 Górka 20 00, Nemojowski 0 42, Azot 0 52, Jaworzno 15 30—15 50, Lokomotywy 2 18, Cegielni 18 00, Ćmielów 0 25, Nafta 0 24—0 25.
 Tende cja ut zymana.
 D. lar 8' 6.
 Tendencja słabsza.

Gięda zbożowa.

Lwów, 27. stycznia.
 Zboża chlebowe cokolwiek potaniały z powodu wzmożonej podaży przy słabszym z interesowani .
 Hre zka doborowego gatunku poszukiwana
 Strączkowe w zaniedbania
 Konieczna przedniejsza znajduje licznych 6dbio ców dla p krycia lokalnego zapotrzebowania
 Tendencja lek o zniżk. wa.
 Usposobienie słabe.

C. Kursa Zbożowe Giędy zbożowej i towarowej we Lwowie.

Ceny rozumieją się w złotych za 100 kg. bez podatku spożywczego, miejsce stacja załadowania.	Ceny		Uwaga	Ceny rozumieją się w złotych za 100 kg. bez podatku spożywczego, miejsce stacja załadowania.	Ceny		Uwaga
	od	do			od	do	
Pszonica kraj. dworska ex 1926 750 gr.	53 75	54 75		Łubin nie. ieski	25 00	26 00	zob. ty 27 00 - 28
Pszonica kraj. zbiorowa ex 1926 720 gr.	51 00	52 00		Rzepak ozimy	72 00	75 00	
Zyto małopolskie ex 1926 675 gr.	37 75	38 75		Mąka pszen. 35% 00*) typy młyn	—	—	
Jęczmień ma opolski browarniany 670 gr.	32 00	34 00		Mąka pszen. kuchen. 1) lwowskie loco	—	—	
Jęczmień małop. lsk przemysłowy 620 gr.	28 00	29 00		Mąka pszen. ciemna 4) Lwów brutto	—	—	
Jęczmień małop. lsk pastewny 600 gr.	27 00	27 50		Mąka żytnia 50% T) zanetto łącznie	—	—	
Owies małopolski ex 1926 420 gr.	29 25	30 25		Mąka żytnia 60% T) z workami	—	—	
Kukurudzka rumuńska	27 00	28 00		Gryzik kukurudziany	52 00	54 00	
Ziemniaki przemysłowe S)	6 20	6 40		Mąka kukurudziana	33 00	34 00	
Fasola biała	40 00	42 00		Olęb żytni netto bez worka	23 00	24 00	pszenny 22 50
Fasola kolorowa	32 00	34 00		Kasza bryczana	68 00	70 00	50% całówki
Fasola krasa	41 00	44 00		Kasza jaglana	58 00	63 00	50% połówki
Groch 1/2 Victoria	62 00	72 00		Kasza jęczmieńna	50 00	54 00	
Groch polny	42 00	45 50		Pęczak	48 50	49 00	
Bobik	33 00	34 00		Makuchy lalane	41 75	42 75	
Mieszanka pastewna w ziarnie	—	—		Makuchy konopne	22 50	23 50	
Wyka	32 00	34 00	czarna 38 25	Koniczyna czerwona krajowa natur.	400 00	420 00	dobor. bez ka-
Siano słodkie krajowe prasowane	7 00	8 00		Mak niebieski	160 00	185 00	ulanki 46) - 470
Soma prasowana	4 75	5 00		Worki jutowe wyr. Stradom. Warta	—	1 90	
Hreczka	36 50	37 50	poś edn. 32 50	Częstochowilanka 75 kg. za sztukę	—	—	
Len	—	—		Worki używ. dubie. za sztukę	—	1 80	

Redaktor naczelny: JERZY KONARSKI
 Redaktor odpowiedzialny: PROKOP WERNIKOWSKI
 Nalazyłość puzkowa: Opłacoona ryzalkam.
 Wydawca: SPÓŁKA AKCYJNA WYDAWNICZA
 Drukarnia Spółki Akc. W wydawn. pod zarządkiem J. Plockiego.

"GAZETA LWOWSKA" z dnia 28. stycznia 1927.